
Uchwała NR LXII/467/2023 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 23 listopada 2023 roku  

 

w sprawie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec na 2024 rok 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U.  z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz § 60 ust. 1 uchwały Nr XLV/293/2018 Rady Gminy 

Grodziec z dnia 30 października 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Grodziec Rada Gminy Grodziec 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się ramowe plany pracy Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec na 2024 rok: 

1. Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu i Porządku Publicznego - stanowiący 

załącznik nr 1, 

2. Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska- stanowiący załącznik nr 2, 

3. Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Spraw Społecznych - stanowiący załącznik nr 3, 

4. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - stanowiący załącznik nr 4, 

5. Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 5. 

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 

  



Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr LXII/467/2023 Rady Gminy Grodziec 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

w sprawie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Grodziec na 2024 rok 

 

 

Zgodnie z przepisami art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

oraz § 60 ust. 1 uchwały Nr XLV/293/2018 Rady Gminy Grodziec z dnia 30 października 2018 roku  

w sprawie Statutu Gminy Grodziec, Komisje Stałe podlegają Radzie Gminy i działają zgodnie  

z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec 

 

Zenon Olejniczak 
  



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXII/467/2023 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 23 listopada 2023 roku 

Plan Pracy 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Samorządu, Budżetu  

i Porządku Publicznego na 2024 rok 

 

I.kwartał 
1. Analiza i opiniowanie materiałów na sesję 

2. Analiza ocena stanu bezpieczeństwa i porządku  na terenie Gminy 

3. Funkcjonowanie służby zdrowia i stan opieki zdrowotnej na terenie Gminy Grodziec 

4. Informacja o pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

5. Informacja z pracy Komisji za 2023r, 

6. Sprawy bieżące, 

II. kwartał 

1. Analiza i opiniowanie materiałów na sesję   

2. Ocena i opinia sprawozdania z wykonania budżetu i planowanych zadań inwestycyjnych 

za 2023rok, 

3. Opinia w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta. 

4. Ocena i opinia w sprawie raportu Wójta o stanie Gminy 

5. Analiza postępu zadań inwestycyjnych 

6. Opiniowanie zmian budżecie na 2024r. 

7. Sprawy bieżące 

III. Kwartał 

1. Analiza i opiniowanie materiałów na sesję, 

2. Przyjęcie informacji o przygotowaniu szkół do nowego roku szkolnego 

3. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej. 

4. Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowymi oraz organizacjami 

społecznymi z terenu Gminy Grodziec (działalność i funkcjonowanie OSP, KGW 

stowarzyszeń itp.), 

5. Wnioski i propozycje do projektu budżetu na 2025 rok i projektu zadań inwestycyjnych, 

6. Sprawy bieżące. 

IV. IV kwartał 

1. Analiza i opiniowanie materiałów na sesję, 

2. Informacja o realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska, funkcjonowanie gminnej 

oczyszczalni i wywozu śmieci 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok 

4. Opiniowanie zmian w budżecie na 2024 rok oraz analiza  postępu zadań inwestycyjnych, 

5. Opiniowanie projektów uchwał w podatków i opłat lokalnych, 

6. Planowanie zadań inwestycyjnych i budżetowych na 2025 rok i opiniowanie projektu 

budżetu 

7. Sprawy bieżące. 

 

 
UWAGI: 

1. Plan pracy Komisji jest otwarty, 

2. Tematyka zawarta w ramowym planie pracy, może być zweryfikowana lub zmieniona na 

skutek potrzeb wynikających z bieżącej działalności np. opiniowanie zmian w budżecie 

 

Przewodniczący Komisji 

 

/-/Kazimierz Kaźmierski 
  



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LXII/467/2023 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 23 listopada 2023 roku 
 

Plan pracy 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

na rok 2024 

 

 

I.kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Posiedzenie wyjazdowe w celu ustalenia harmonogramu budowy i remontu dróg na terenie 

gminy oraz ocena stanu zadrzewienia przy drogach. 

3. Ocena działalności Gminnej Spółki Wodnej w Grodźcu. 

4. Ocena działalności i analiza rozliczenia dotacji ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy. 

5. Sprawy bieżące. 

 

II. kwartał 

1. Opinia w sprawie wykonania budżetu Gminy i zadań gospodarczych w 2023 roku. 

2. Opinia w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Grodziec. 

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

4. Funkcjonowanie wodociągów, kanalizacji, oczyszczalni ścieków oraz Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Sprawy bieżące. 

 

III. kwartał 

1. Posiedzenie wyjazdowe w celu dalszej analizy (aktualizacja harmonogramu) budowy i remontu 

dróg na terenie gminy. 

2. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

IV. kwartał 

1. Wnioski do projektu budżetu Gminy na 2025 rok. 

2. Analiza realizacji budowy i remontu dróg na terenie gminy Grodziec. 

3. Ocena stanu przygotowań w zakresie utrzymaniu dróg gminnych w porze zimowej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie stawek podatków i opłat lokalnych na 2025 rok. 

5. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

6. Sprawy bieżące. 

 

 

UWAGI: 

1) W/w plan jest otwarty. 
2) W zależności od potrzeb Komisja organizuje dodatkowe posiedzenia wyjazdowe. 
 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

/-/Aneta Dąbek 
  



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LXII/467/2023 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA, KULTURY  

I SPRAW SPOŁECZNYCH 

NA 2023 ROK 

 

I. kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Zapoznanie się z informacją dotyczącą bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

3. Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Grodziec.  

4. Funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

5. Funkcjonowanie oświaty w Gminie Grodziec ze szczególnym uwzględnieniem polityki 

oświatowej Gminy. 

6. Zapoznanie się z harmonogramem uroczystości i imprez środowiskowych organizowanych w 

Gminie Grodziec. 

 

II. kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Analiza materiałów pod obrady sesji absolutoryjnej i wyrażenie opinii. 

3. Analiza i ocena pozyskiwania środków unijnych, wnioski i ustalenia w tym zakresie.  

4. Informacja o sytuacji oświaty. 

5. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji zadań Gminy  w zakresie sportu i rekreacji, w tym  

z informacją dyrektorów szkół dotyczącą kultury fizycznej (baza, kadra, wyniki). 

6. Zapoznanie się z planami wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

III. kwartał 

1. Analiza materiałów sesyjnych. 

2. Ocena przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. 

3. Sprawy bieżące. 

 

IV. kwartał 

1. Analiza materiałów sesyjnych. 

2. Opracowanie propozycji budżetowych na 2025 rok. 

3. Opracowanie opinii w sprawie budżetu Gminy na 2025 rok oraz analiza budżetu  

z uwzględnieniem  wydatków na: oświatę, służbę zdrowia, kulturę i sprawy socjalne. 

4. Sprawy bieżące. 

 
UWAGI: 
1) W/w plan jest otwarty. 

2) W razie potrzeby plan może ulec zmianie. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

/-/Agata Różańska 
  



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LXII/467/2023 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 23 listopada 2023 roku 

Plan pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

na 2024 rok 

 

I kwartał 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Grodziec i gminnych jednostek 

organizacyjnych w razie potrzeb. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy Grodziec wniosków i petycji – w razie potrzeb. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skargi lub 

petycji – w razie potrzeb. 

4. Informacja z działalności pracy Komisji za rok 2023. 

5. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

II kwartał 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Grodziec i gminnych jednostek 

organizacyjnych w razie potrzeb. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy Grodziec wniosków i petycji – w razie potrzeb. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skargi  

lub petycji – w razie potrzeb. 

4. Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Grodziec za 2023 rok. 

5. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

 

III kwartał 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Grodziec i gminnych jednostek 

organizacyjnych w razie potrzeb. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy Grodziec wniosków i petycji – w razie potrzeb. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skargi  

lub petycji w razie potrzeb. 

4. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

5. Propozycje do projektu budżetu na rok 2024. 

 

IV kwartał 

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Wójta Gminy Grodziec i gminnych jednostek 

organizacyjnych w razie potrzeb. 

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady Gminy Grodziec wniosków i petycji – w razie potrzeb. 

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skargi  

lub petycji – w razie potrzeb. 

4. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

5. Sporządzenie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok. 

6. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2024. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

/-/Kamil Rezler 

 

 
UWAGI: 
1) W/w plan jest otwarty. 

2) W razie potrzeby plan może ulec zmianie. 

  



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LXII/467/2023 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Grodziec na 2024 rok 

 
Wciągu roku: 

 

Kontrola pracy Wójta i Urzędu Gminy Grodziec. 

Kontrole wybranych przez komisję przetargów przeprowadzanych na podstawie ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 

Kontrole pod względem legalności, rzetelności, celowości i gospodarności wybranych przez komisję 

inwestycji prowadzonych przez Urząd Gminy. 

Wyjazdy w teren w celu kontroli realizacji wybranych inwestycji gminnych. 

 

I kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. 

3. Analiza kosztów utrzymania P.S.Z.O.K i Oczyszczalni Ścieków w Grodźcu. 

4. Kontrola placówek OSP i analiza kosztów utrzymania taboru samochodowego. 

5. Podsumowanie zrealizowanych inwestycji podczas kadencji w latach 2018–2023r. 

II kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Analiza sprawozdania Wójta Gminy Grodziec z wykonania budżetu za rok 2023. 

3. Opracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy Grodziec za 2023 rok. 

4. Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Grodziec.  

5. Kontrola wydatków w wybranej placówce oświatowej za 2023 rok. 

 

III kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2024 roku na podstawie sprawozdania Wójta Gminy 

Grodziec. 

3. Kontrola realizacji wybranych inwestycji zaplanowanych na 2024 rok ( komisja wyjazdowa ). 

4. Kontrola zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Grodziec. 

IV kwartał 

1. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 

2. Kontrola wykorzystania środków na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego w 

roku 2024. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2025 rok. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

 
UWAGI: 

1) Ww. plan jest otwarty. 

2) W razie potrzeby plan może ulec zmianie. 

Przewodniczący Komisji 

/-/Latański Dawid 

 

 


